

---

# ***Sydgas ApS***

Lysbjergvej 6, Hammelev, 6500 Vojens

## Årsrapport for 2019

---

CVR-nr. 20 53 59 97

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 29/5 2020

Jesper Aabenhus  
Rasmussen  
Dirigent



**pwc**

# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

## **Selskabsoplysninger**

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Noter til årsregnskabet 10

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Sydgas ApS  
Lysbjergvej 6  
Hammelev  
6500 Vojens

Telefon: 70 22 00 68  
Telefax: 70 22 61 66  
E-mail: [info@sydgas.dk](mailto:info@sydgas.dk)  
Hjemmeside: [www.sydgas.dk](http://www.sydgas.dk)

CVR-nr.: 20 53 59 97  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december  
Hjemstedskommune: Haderslev

### Direktion

Kjeld Søberg

### Revision

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Herredsvej 32  
7100 Vejle

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at servicere gasanlæg samt anden efter direktionens skøn hermed forbundet virksomhed.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på DKK 2.283.530, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på DKK 3.283.531.

Årets resultat og økonomiske udvikling levede op til forventningerne og anses for tilfredsstillende.

Selskabet forventes med regnskabsmæssig virkning fra 1. januar 2020 fusioneret med søsterselskabet Energiservice+ A/S, med Energiservice+ A/S som det fortsættende selskab.

## Begivenheder efter balancedagen

Konsekvenserne af Covid-19, hvor mange regeringer verden over har taget beslutning om at ”lukke landene ned”, får stor betydning for verdensøkonomien. Ledelsen anser konsekvenserne af Covid-19 som en begivenhed, der er opstået efter balancedagen 31. december 2019, og har derfor ikke indvirkning på regnskabet for 2019 (ikke-regulerende begivenhed).

Det fusionerede selskab, Energiservice+ A/S forventes ikke at skulle gøre brug af de statslige kompensationsordninger.

Det er på nuværende tidspunkt ikke muligt at foretage en pålidelig opgørelse af effekten af Covid-19 på det fusionerede selskabs aktivitet for 2020 og frem.

Ledelsen vurderer at have et tilstrækkeligt likviditetsberedskab i det fusionerede selskab.

Der er efter balancedagen ikke indtruffet yderligere begivenheder som påvirker selskabets finansielle stilling.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2019 DKK	2018 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>12.662.257</b>	<b>12.818.508</b>
Personaleomkostninger	2	-9.106.869	-9.011.127
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	3	-617.427	-882.847
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>2.937.961</b>	<b>2.924.534</b>
Finansielle indtægter	4	57.741	86.781
Finansielle omkostninger	5	-48.435	-48.588
<b>Resultat før skat</b>		<b>2.947.267</b>	<b>2.962.727</b>
Skat af årets resultat	6	-663.737	-668.912
<b>Årets resultat</b>		<b>2.283.530</b>	<b>2.293.815</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.158.531	2.293.815
Overført resultat	-875.001	0
	<b>2.283.530</b>	<b>2.293.815</b>

## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Goodwill		563.447	686.272
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>		<b>563.447</b>	<b>686.272</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		928.867	1.248.787
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	7	<b>928.867</b>	<b>1.248.787</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>1.492.314</b>	<b>1.935.059</b>
<b>Varebeholdninger</b>		<b>1.116.000</b>	<b>1.257.650</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.409.535	1.370.345
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.703.377	904.445
Andre tilgodehavender		128.135	156.557
Periodeafgrænsningsposter		14.391	53.313
<b>Tilgodehavender</b>		<b>3.255.438</b>	<b>2.484.660</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.072.008</b>	<b>1.412.886</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>5.443.446</b>	<b>5.155.196</b>
<b>Aktiver</b>		<b>6.935.760</b>	<b>7.090.255</b>

# Balance 31. december

## Passiver

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Selskabskapital		125.000	125.000
Overført resultat		0	875.001
Foreslået udbytte for regnskabsåret		3.158.531	2.293.815
<b>Egenkapital</b>	<b>8</b>	<b>3.283.531</b>	<b>3.293.816</b>
Hensættelse til udskudt skat		28.133	12.274
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>28.133</b>	<b>12.274</b>
Leasingforpligtelser		107.972	157.051
Anden gæld		259.827	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>9</b>	<b>367.799</b>	<b>157.051</b>
Kreditinstitutter		43.058	6.334
Leasingforpligtelser	9	49.079	47.363
Leverandører af varer og tjenesteydelser		544.385	489.673
Gæld til tilknyttede virksomheder		93.580	489
Selskabsskat		647.878	686.026
Anden gæld	9	1.878.317	2.397.229
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>3.256.297</b>	<b>3.627.114</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>3.624.096</b>	<b>3.784.165</b>
<b>Passiver</b>		<b>6.935.760</b>	<b>7.090.255</b>
Begivenheder efter balancedagen	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	10		
Nærtstående parter	11		
Anvendt regnskabspraksis	12		

# Noter til årsregnskabet

## 1 Begivenheder efter balancedagen

Konsekvenserne af Covid-19, hvor mange regeringer verden over har taget beslutning om at "lukke landene ned", får stor betydning for verdensøkonomien. Ledelsen anser konsekvenserne af Covid-19 som en begivenhed, der er opstået efter balancedagen 31. december 2019, og har derfor ikke indvirkning på regnskabet for 2019 (ikke-regulerende begivenhed).

Det fusionerede selskab, Energiservice+ A/S forventes ikke at skulle gøre brug af de statslige kompensationsordninger.

Det er på nuværende tidspunkt ikke muligt at foretage en pålidelig opgørelse af effekten af Covid-19 på det fusionerede selskabs aktivitet for 2020 og frem.

Ledelsen vurderer at have et tilstrækkeligt likviditetsberedskab i det fusionerede selskab.

Der er efter balancedagen ikke indtruffet yderligere begivenheder som påvirker selskabets finansielle stilling.

	<u>2019</u> DKK	<u>2018</u> DKK
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	7.954.135	7.867.863
Pensioner	883.564	877.889
Andre omkostninger til social sikring	146.981	146.813
Andre personaleomkostninger	122.189	118.562
	<u><b>9.106.869</b></u>	<u><b>9.011.127</b></u>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<u><b>13</b></u>	<u><b>13</b></u>

## 3 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver

Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	222.825	287.247
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	394.602	595.600
	<u><b>617.427</b></u>	<u><b>882.847</b></u>
Der specificeres således:		
Goodwill	222.825	287.247
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	394.602	595.600
	<u><b>617.427</b></u>	<u><b>882.847</b></u>

## Noter til årsregnskabet

	2019	2018
	DKK	DKK
<b>4 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	49.647	78.105
Andre finansielle indtægter	8.094	8.676
	<u>57.741</u>	<u>86.781</u>
<b>5 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	3.454	0
Andre finansielle omkostninger	44.981	48.588
	<u>48.435</u>	<u>48.588</u>
<b>6 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	647.878	686.026
Årets udskudte skat	15.859	-17.114
	<u>663.737</u>	<u>668.912</u>
Skat af årets resultat fordeles således:		
Beregnet 22% skat af årets resultat før skat	648.399	651.800
Skatteeffekt af:		
Skat ikke fradragsberettigede omkostninger og ikke skattepligtige indtægter	15.338	17.112
	<u>663.737</u>	<u>668.912</u>
<b>7 Materielle anlægsaktiver</b>		
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
		DKK
Finansielle leasingaktiver		<u>160.110</u>

# Noter til årsregnskabet

## 8 Egenkapital

	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	125.000	875.001	2.293.815	3.293.816
Betalt ordinært udbytte	0	0	-2.293.815	-2.293.815
Årets resultat	0	-875.001	3.158.531	2.283.530
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>125.000</b>	<b>0</b>	<b>3.158.531</b>	<b>3.283.531</b>

## 9 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2019	2018
	DKK	DKK
<b>Leasingforpligtelser</b>		
Mellem 1 og 5 år	107.972	157.051
Langfristet del	107.972	157.051
Inden for 1 år	49.079	47.363
	<b>157.051</b>	<b>204.414</b>
<b>Anden gæld</b>		
Mellem 1 og 5 år	259.827	0
Langfristet del	259.827	0
Øvrig kortfristet gæld	1.878.317	2.397.229
	<b>2.138.144</b>	<b>2.397.229</b>

## Noter til årsregnskabet

	2019 DKK	2018 DKK
<b>10 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser</b>		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for leasingforpligtelser:		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	160.110	220.110
<b>Leje- og leasingforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:		
Inden for 1 år	304.988	0
Mellem 1 og 5 år	931.025	0
	<b>1.236.013</b>	<b>0</b>

### Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Søberg Holding ApS, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytte-skat m.m. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Der er afgivet selvskyldnerkaution for den tilknyttede virksomhed VVS Søberg A/S' mellemværende med leasingselskab. Beløbet andrager pr. 31. december 2019 DKK 2.012.621.

Der er afgivet selvskyldnerkaution overfor bankforbindelse i den tilknyttede virksomhed VVS Søberg A/S. Forpligtelse udgør netto pr. 31. december 2019 DKK 0.

# Noter til årsregnskabet

## 11 Nærtstående parter

### Koncernregnskab

Selskabet indgår i en koncern.

Navn	Hjemsted
KK Holding, Vojens A/S	Vojens

Koncernrapporten for selskabets ultimative moderselskab, Søberg Holding ApS, CVR-nr. 27 50 49 57, kan rekvireres på følgende adresse:

Lysbjergvej 6  
Hammelev  
6500 Vojens



# Noter til årsregnskabet

## 12 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Sydgas ApS for 2019 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2019 er aflagt i DKK.

### Generelt om indregning og måling

Regnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb. Herved fordeles kurstab og gevinst over løbetiden.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

# Noter til årsregnskabet

## 12 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Leasing

Leasingkontrakter, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af leasingydelse, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rente eller en alternativ lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt for selskabets øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

## Resultatopgørelsen

### Nettoomsætning

Nettoomsætningen ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, når salget er gennemført. Dette anses at være tilfældet, når:

- levering har fundet sted inden regnskabsårets udløb,
- der foreligger en forpligtende salgsaftale,
- salgsprisen er fastlagt, og
- indbetalingen er modtaget eller med rimelig sikkerhed kan forventes modtaget.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusiv moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til varer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

### Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

# Noter til årsregnskabet

## 12 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renter, finansielle omkostninger ved finansiel leasing samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen.

### Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Selskabet er sambeskattet med koncernforbundne virksomheder. Skatteeffekten af sambeskatningen med de koncernforbundne virksomheder fordeles på såvel overskuds- som underskudsgivende virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster (fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud).

## Balancen

### Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives lineært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 5 -7 år.

# Noter til årsregnskabet

## 12 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. Der indregnes ikke renter.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3 - 5 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, gennemføres en nedskrivningstest for at fastslå, om genindvindingsværdien er lavere end den regnskabsmæssige værdi. Hvis det er tilfældet nedskrives der til denne lavere genindvindingsværdi.

Genindvindingsværdien for aktivet opgøres som den højeste værdi af nettosalgsprisen og kapitalværdien. Er det ikke muligt at fastsætte en genindvindingsværdi for det enkelte aktiv, vurderes aktiverne samlet i den mindste gruppe af aktiver, hvor der ved en samlet vurdering kan fastsættes en pålidelig genindvindingsværdi.

### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

# Noter til årsregnskabet

## 12 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### **Tilgodehavender**

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab. Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.

### **Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende annoncer, abonnementer og vægtafgifter m.m.

### **Egenkapital**

#### ***Udbytte***

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

### **Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser**

Der indregnes udskudt skat af alle midlertidige forskelle mellem regnskabs- og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser præsenteres modregnet inden for samme juridiske skatteenhed.

### **Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser**

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser indregnes i balancen med det beløb, der kan beregnes på grundlag af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster. Skattetilgodehavender og -forpligtelser præsenteres modregnet i det omfang, der er legal modregningsadgang, og posterne forventes afregnet netto eller samtidig.

# Noter til årsregnskabet

## 12 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en renteomkostning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.